
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 марта 2024 года № 196-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления 
Правительства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года 
№ 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести абзац пятый подпункта 5 пункта 1 Перечня доходов семей, 
учитываемых при исчислении среднедушевого дохода для определения их 
права на получение ежемесячной денежной выплаты в случае рождения, 
усыновления (удочерения) третьего или последующих детей, установленного 
постановлением Правительства Иркутской области от 27 июля 2015 года 
№ 360-пп, изменение, изложив его в следующей редакции:

«г) пособие по безработице и иные социальные выплаты безработным 
гражданам и иным категориям граждан, предусмотренные 
законодательством о занятости населения;».

2. Внести в Порядок установления и выплаты ежемесячной доплаты к 
пенсии работникам противопожарной службы Иркутской области, 
установленный постановлением Правительства Иркутской области 
от 7 февраля 2019 года № 86-пп, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Законом Российской Федерации 
от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации» (далее - пенсия, назначенная в соответствии с Законом 
Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»)» 
заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ 
«О занятости населения в Российской Федерации» (далее - пенсия, 
назначенная в соответствии с Федеральным законом № 565-ФЗ)»;

2) в подпункте 3 пункта 3 слова «Законом Российской Федерации 
«О занятости населения в Российской Федерации»» заменить словами 
«Федеральным законом № 565-ФЗ»;

3) в подпункте 6 пункта 7 слова «Законом Российской Федерации 
«О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами 
«Федеральным законом № 565-ФЗ».



2

3. Внести в Порядок установления и выплаты ежемесячной доплаты к 
пенсии спасателям аварийно-спасательных служб Иркутской области, 
установленный постановлением Правительства Иркутской области 
от 7 февраля 2019 года № 87-пп, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Законом Российской Федерации 
от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации» (далее - пенсия, назначенная в соответствии с Законом 
Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»)» 
заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ 
«О занятости населения в Российской Федерации» (далее - пенсия,
назначенная в соответствии с Федеральным законом № 565-ФЗ)»;

2) в подпункте 3 пункта 3 слова «Законом Российской Федерации 
«О занятости населения в Российской Федерации»» заменить словами
«Федеральным законом № 565-ФЗ»;

3) в подпункте 6 пункта 7 слова «Законом Российской Федерации 
«О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами
«Федеральным законом № 565-ФЗ».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

